PORTARIAS

PORTARIA Nº 45 / 2021

COMPÕE COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOMEIA
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, NOS TERMOS
DA  LEI  N°  8.666/93,  DO  ART.  3º,  IV  DA  LEI  N°
10.520/2002  E  DO  DECRETO  MUNICIPAL  Nº
2.545/2002, PARA EXERCÍCIO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Bruno Dias, no uso de
suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia a Comissão Permanente de Licitação que passa a ter a seguinte composição:

Presidente – André Albuquerque de Oliveira
Membro – Eleusis Paulo Radicchi Filho
Membro – Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Membro – Lucas Expedito Betolozo

Art.  2º  Designa  o  servidor  André  Albuquerque  de  Oliveira,  Auxiliar  Administrativo,  matrícula  nº  179,
Pregoeiro desta Câmara Municipal, consoante dispõe o art. 3º, IV, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal
nº 2.545/2002.

Art. 3º Designa os servidores abaixo relacionados, membros da Equipe de Apoio do Pregoeiro:

Eleusis Paulo Radicchi Filho
Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Lucas Expedito Betolozo

Art. 4º Os trabalhos a serem desenvolvidos pelo Pregoeiro designada no art. 2º, e pela Equipe de Apoio, devem
alcançar  a  modalidade  de licitação  “Pregão”,  observados os  preceitos  da Lei  Federal  nº 10.520/2002 e do
Decreto Municipal nº 2.545/2002.

Art. 5º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 4 de janeiro de 2021.

Bruno Dias
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1486 | Quarta-feira, 06 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1486                                                                                                                                                 Quarta-feira, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 50 / 2021

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E
SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Bruno Dias Ferreira,  no uso de suas atribuições e em conformidade com o art.  308, inciso I,  do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º Designa  como  fiscal  titular  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para
acompanhar e fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

2843

Prestação de
serviços

especializados de
monitoramento,
manutenção e/ou

ronda a serem
prestados pela
contratada à
contratante,

conforme termo de
referência.

Gilsan
Segurança

Eletrônica Ltda

25.650.078/0001-82

04/01/202
1

03/01/202
2

Pedro Paulo
Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:
Tecnologia

da
Informação

Sebastião
Moreira

Matrícula184

Setor:
Patrimônio

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante

do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1486 | Quarta-feira, 06 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 51 / 2021

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E
SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Bruno Dias Ferreira,  no uso de suas atribuições e em conformidade com o art.  308, inciso I,  do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º Designa  como  fiscal  titular  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para
acompanhar e fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

ATA /
EMPEN

HO
OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

Ata 07

EE 953 e
954/2020

Registro de Preços para
eventuais aquisições de

materiais de higiene,
limpeza e descartáveis

relacionados.

AK Papelaria e
Distribuidora

Eireli

13.508.401/0001-07

30/11/202
0

29/11/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira
Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Matrícula184

Setor:
Patrimônio

Ata 08

EE 956 a
958

Registro de Preços para
eventuais aquisições de

materiais de higiene,
limpeza e descartáveis

relacionados.

Claudinei Dias
Vestuário - ME

13.964.652/0001-98

30/11/202
0

29/11/202
1

Ata 09

EE
952/2020

Registro de Preços para
eventuais aquisições de

materiais de higiene,
limpeza e descartáveis

relacionados.

Halley Alan
Cabral de

Andrade - EPP

01.255.291/0001-21

30/11/202
0

29/11/202
1

Ata 10

EE
955/2020

Registro de Preços para
eventuais aquisições de

materiais de higiene,
limpeza e descartáveis

relacionados.

Lenice Nogueira
da Silva Eireli -

ME

19.769.219/0001-88

30/11/202
0

29/11/202
1

Ata 11

EE
959/2020

Registro de Preços para
eventuais aquisições de

materiais de higiene,
limpeza e descartáveis

relacionados.

New Limp
produtos para
limpeza Ltda

66.200.015/0001-01

30/11/202
0

29/11/202
1

Ata 12

EE
960/2020

Registro de Preços para
eventuais aquisições de

materiais de higiene,
limpeza e descartáveis

relacionados.

Oxi Química
Ltda – EPP

65.271.868/0001-71

30/11/202
0

29/11/202
1

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1486 | Quarta-feira, 06 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante
do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa

EXTRATO

CONTRATO Nº 2843 / 2021

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  Gilsan  Segurança  Eletronica  Ltda  -  ME,  CNPJ  sob  o  nº
08.715.121/0001-21.
Decorrência: Processo de Compras n° 139 / 2020
Objeto: O objeto  do  presente  contrato  é  a  prestação  de  serviços  especializados  de  MONITORAMENTO,
MANUTENÇÃO E/OU RONDA a  serem prestados  pela  CONTRATADA à  CONTRATANTE,  conforme
termo de referência.
Data da Assinatura: 04/01/2020
Vigência: 04/1/2020 a 03/01/2021
Valor estimado: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.005 339039

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1486 | Quarta-feira, 06 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

		2021-01-06T17:39:14-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182